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SØKNAD OM TILSKUDD TIL RYDDING 
AV MARINT AVFALL I TRØNDELAG 

Prosjektet «Rydd Norge Trøndelag» har startet opp rydding av marint avfall 
langs ytre kyst av Trøndelag. Prosjektet er et samarbeid mellom Handelens 
Miljøfond og Fylkesmannen i Trøndelag, og har som mål å rydde marint avfall 
på 40 % av Trøndelags ytre kyst i løpet av en periode på tre år. 
 
Det vises til tidligere informasjon fra Fylkesmannen i Trøndelag om prosjektet «Rydding av marin 
plast/avfall på ytre kyst av Trøndelag», sist i brev av 16.01.2020. Prosjektet har siden endret navn 
til «Rydd Norge Trøndelag», og er en pilot for tilsvarende prosjekter langs hele Norges kyst. 
 
Marin forsøpling er et omfattende og alvorlig globalt problem. Alle verdenshav er rammet av dette 
miljøproblemet, som medfører store økologiske og økonomiske konsekvenser og at mange dyr 
påføres store lidelser og dør hver eneste dag. Dette miljøproblemet er i sin helhet menneskeskapt. 
Vi antar at denne problemstillingen er kjent for dere fra før, men spør oss gjerne dersom dere 
ønsker flere detaljer. 
 

Fakta om prosjektet 
Handelens Miljøfond har tatt initiativ til et prosjekt som har som mål å rydde marint avfall langs 
40 % av Norges ytre kyst. Prosjektet er delt inn i egne prosjekt for hvert kystfylke. I Trøndelag er 
det opprettet en styringsgruppe for prosjektet som ledes av Fylkesmannen i Trøndelag. 
Kystkommunene er representert i styringsgruppen ved ordfører Amund Hellesø i Nærøysund. I 
hvert fylke blir oppgaven som administrator for prosjektet lyst ut ved tilbudskonkurranse. For 
Trøndelag er det Salt Lofoten AS som har fått tildelt denne oppgaven. Prosjektet ledes fra vårt 
Trondheimskontor. 

Osen kommune 
 
Sendt per e-post til: 
postmottak@osen.kommune.no 

Trondheim, 27.04.2020 
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Vårt oppdrag omfatter også å søke om midler til å gjennomføre ryddingen, som skal komplettere 
bevilgningene fra Handelens Miljøfond. Handelens Miljøfond dekker administrasjon av prosjektet 
og en del av kostnaden for rydding. 
 

Hvilke områder skal ryddes? 
Fylkesmannen i Trøndelag har utarbeidet en prioriteringsliste over områder på ytre kyst av 
Trøndelag som skal ryddes. Kommunene har fått mulighet til å melde inn flere områder til 
prioriteringslisten. Verneområder har høyest prioritet, men det er også andre områder på listen 
som av ulike grunner er prioritert. Noen av disse vil kunne ryddes i perioder med ferdselsforbud i 
verneområdene, for å sikre aktivitet gjennom hele året. 
 

Plan for ryddingen 
Det er utarbeidet en plan som beskriver hvordan arbeidet skal gjennomføres (vedlagt). Denne 
beskriver estimater for hvor mange arbeidstimer som trengs for å rydde de prioriterte områdene. 
Totalt er det for Trøndelag anslått at det vil kreve mellom 102 610 til 153 840 arbeidstimer å rydde 
de prioriterte områdene. Totalkostnaden for oppryddingen er estimert til å ligge mellom 52 og 108 
millioner norske kroner. Spriket i anslaget skyldes usikkerhet for estimert mengde avfall som ligger 
innenfor de prioriterte områdene og variasjon i snittkostnaden per time for selve ryddingen. 
 

Finansiering av ryddingen 
Selve ryddingen skal utføres av profesjonelle ryddeaktører. I Trøndelag har Mausund 
feltstasjon/Eider AS på Frøya og Oppdretternes Miljøservice i Rørvik fått oppdragene for hver sin 
del av kysten. De har fått bevilget penger fra Handelens Miljøfond som dekker en del av deres 
kostnader til rydding. Penger som eventuelt bevilges av kommunene vil brukes til å utvide deres 
rammer for hvor mange timer de kan rydde innenfor sine tildelte prioriterte områder, og er viktig 
for å kunne nå målet for prosjektet. 
 
Nettverk fjord- og kystkommuner gir på sin nettside følgende anbefaling til sine medlems-
kommuner: «Også i 2018 har vi blitt sjokkert over hvordan livet i havet påvirkes av forsøpling. Vi 
har for lengst passert grensen for hva havet tåler av plast. Det trengs nå en kraftig mobilisering, 
derfor har NFKK oppfordret alle våre medlemmer og andre oppdrettskommuner om å sette av 
minimum 1 % av årets utbetaling fra Havbruksfondet, til lokale tiltak i egen kommune.». 
Prosjektet Rydd Norge Trøndelag bidrar til å fjerne marint avfall fra store områder av ytre kyst av 
Trøndelag, og reduserer med dette kommunenes behov for egne tiltak i dette området. 
Administrasjon av prosjektet er allerede dekket fra HMF, så tilskudd fra kommunene vil gå direkte 
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til rydding. Vi håper derfor at dere vil kunne bidra inn i prosjektet med en stor del av midlene som 
kommunen har satt av til tiltak mot marin forsøpling for 2020. 
 
Det forventes også støtte fra Miljødirektoratet, og det er søkt om slik støtte direkte fra de 
profesjonelle aktørene. Videre vil prosjektet søke Sjømat Norge og Trøndelag fylkeskommune om 
årlig støtte. 
 
Midlene vil bli disponert av Styringsgruppa for prosjektet i samsvar med den planen som 
foreligger, samt erfaringer fra ryddinga det enkelte året. 
 
Vi søker med dette, på vegne av prosjektet, Osen kommune om å støtte dette viktige 
arbeidet, i denne omgang for 2020. 
 
Ta gjerne kontakt med undertegnede dersom dere trenger flere opplysninger. 
 
 
SALT og vennlig hilsen 

 
Erlend Standal 
 
+47 45 45 46 87 
erlend@salt.nu 
Trondheimskontoret 
 
 

Vedlegg:  
Plan for basisrydding av marin plast på ytre kyst i Trøndelag.pdf 
Planlegging av rydding i Trøndelag - kart - vedlegg.pdf 
 

Adresseliste: 
Flatanger kommune 
Frøya Kommune 
Heim kommune 
Hitra kommune 
Leka kommune 
Nærøysund kommune 
Osen kommune 
Ørland kommune 
Åfjord kommune 


